uicia coniuncte. his alius uictus mi-
tum. Et siq[ue]ndo ab oratione cessat acutus debet
niam u[er]o opatio subsequi. quia occidentas in-
mica est anime. et antiquis h[ab]it[us] q[ui]m alectio-
ne sine ab oratione vacante inuenientur. facile
admitta rapit. Per usum namque letationis dil-
letis. qualiter uos uiuatis. talios doceatis.
Per usum orationis tubi et his quibus in caritate
conuincti estis. prode ualebitis. Per manum
opitonem et corporis macerationem et uiciis ali-
menti negabitis. tuum necessitatibus subueni-
entia habebitis uim necessaria paupilibus pre-
rigatis. Vestimenta si et cilia iuncta qui-
fiunt indigentibus necessaria. dare non
differunt sub quo custodia est que pos-
cunt. hoc est quod signis dictum est. uisit in
me seruant filius suis. Nam quoniam differ-
necessaria dare. faciunt fieri munificare et

100

hunc occasiones paci. Etudeant ḡ filii
suis sermone p̄t dñi. necessaria congrua-
tempib⁹ ministare. et hoc faciant sūmū.
nīe. sūcūstia. si dīlātione. s; cū gaudio et
bilanciātē. qā hīlārē dāctriē dīlīgt dēns. nī
enīs qđ opus ē eis scđm modū coniugia-
tūs et possiblītātē loci habeant. et eis q̄
seruit sit maior iū iūces adūo. Iudicū.
nis nī et cōtāmentis cīcēz coniugius ser-
uandus ē modus. ne pīaosa ul̄ iūtāda sū.
p̄ sup̄ iūdū nīc̄. aut iūm̄ abiecta iū-
na. nī halientia coniugiatē p̄līsīs̄ dīver. et
nī iūconiugiatē ul̄ q̄n̄ oppōret. et aliq̄
sunt nī religiōnē suūl coniugatē thonel-
tate. Causanc aut̄ fīs iūbūt̄ dīcēlūra mi-
mītrant̄. ne qđ ex̄petant̄ iū portuno aū.
sūgīane. Nam qđ sup̄ sūl nī hīc̄. nīoz-
tētēnī ē illis. Perpendant̄ q̄m̄ ea que.

expendunt oblationes sicut fideliū pte-
demptione pccaz. Et ideo n̄ ḡficiū taliis
sūptiliſſimis. sc̄ magis timet qđ mne-
ti testan̄to desac̄dotoibus dic̄tū ē. inq̄ta-
rē ppli eos portare debe. Et iō cum mag-
no timore sup̄ eos solliciti sunt. q̄nido-
nis participantē. q̄ magnū p̄icū ē indi-
cē si n̄tē alienē. q̄ n̄tē tenē modāmina
uite sive. Salutis autē p̄cipib⁹ x̄e. sc̄ iam
p̄dictū ē semp̄ min⁹ egeie. q̄ p̄lus bulere.
Hā n̄m p̄cipies erim⁹. n̄ penitū p̄t dñi eq̄.
numit tolēmus. Cito ḡ meminim⁹ nos
illicita commisso: cām p̄teret alicitie ab-
stine. Et augusti enī p̄tā contēdē n̄tē.
re debemus: n̄ ad latitudinē celestū gan-
diorz p̄tingere n̄leam⁹. Nam q̄nto ar-
tiorēm ut̄ h̄aginuo p̄duo. tanto ma-
jorem gl̄iam possit habimus in celo.

101

lites aut nullas beatas aut qm cele-
ritate simatis. ne ita crescat iadu-
trabé faciat de festuca et aiām faciat
homicidā. Sic enim legitil. Alii odit
frenū suū. homicida ē. Sic punlati ē
aut inicia. Sepe cū abocioso ubo in-
qm restigere nolumus. ad maxia dilabi-
m. Hui aliquid admittimā et detractiones de-
cidim? Pierūq; etiam nsg; ad lices et contē-
tiones. in adūrā iodum tuū salomonis
noce dii negligim? conigere minima p-
lalium ad maiora. Vng' meū eructio orit-
niqtas plongat. binc pphā ate. die qui
dahitis inqitate infinitis vanitatis.
Ec psalmisti. Prologauerit inqitate sui.
diūs iustus concidet cūces eoz. Frustrā
ē omimo canēdū pōem. Qjhuis ē cū ca-
nere. qm emidare. Ec si pfragilitatē p̄cū.

re contigit. facile cuiusq; corrigitur. que-
ato cognoscit. hinc est quod dñs denunciat
ad serpente dic. Huius concit caput tuum. Capit
serpentis concit. qui peccatum ibi corrigit ubi
nascit. Ieb; g; quisq; cõ sollicitat. si in ore ibi
se studeat evindare. usque nouire deliq̄site. oē
tū int̄ē nō festinā trahit. tū distat int̄ē
nam rodū. Odū est enī ita iniustitā. que
q̄i iniustitate ipsi tū accepit. si nōto appelle
tūr tabea. si autē p̄ iūsiu riscans homini.
nchis etiam corrigi. Si autē edicis. si poterit
enī uelle arriuge. Veritatem oculiū nūcias tūta.
f. podū etiam extinguit dñ ap̄le. Et edic
firūm sūmū int̄ētib; est. Nulli iriscenti uatiū
indeat iniusta dñ ab omni indignatione
etō redēmūdū est ad misericordiam lenitatē.
Hā p̄mā mortali facile in ei⁹ oculū transire.
Enī celestē trānsit dñ subditur. Qui

102

ciq; cōuicio ul' maledicto. ul' etiam cim
ne obiceō alii ielerit. meminīt satisfac
tione q̄to cito curare qđ fecit. illeq;
Iesus ē. Tu disceptatione dimitte. Grauit̄
offendit. qui connitio ul' maledicto alijs in
redit. Apls ait. Maledici regimū dī n̄ possi
dehinc. Et dñs in englio. Cūndixit fī suō
fatiue. reus erit gehennē ignis. Heb; ḡ
sic grauit̄ deliquit. grauit̄ penitē. atq;
ab eo qm̄ Iesit totū cordē. tata humilitā
te uenā postulare. ille q̄ Iesus ē sū dis
ceptatione dimitte. Isidoris. Et fīem sūi
Cardinis reconciliat. dñs ē Cardini placat.
Fūsta enī dñs ē p̄ptian querit. qm̄ ci
to imprunū placari negligit. S; sunt q̄
dani q̄ desuis initis fidentes. p̄igre inse
delinq̄ntib; uenā p̄nāt. b; nichil p̄ficit.
Ex illesū acūpta. q̄ n̄ ē p̄nāt aduenā. dñs

potius hec magna sic culpa. quando tan-
dus relaxauit pccata frina. Veritate testan-
te didicimus. quod seruus qui decem milia ta-
lenta debet. cui penitentia agere. absolu-
tionem debiti anno accepit. sed quia cu[m] ser-
uo suo centum et decuarios detrahi debitu[m]
nundimisit. hoc nullus est exigi. quod ei
fiat iam dimissum. Ex quib[us] dictis constat
quia si hoc quod in nos delinqutitur excede-
nit dimittimur. nullo iuris exigitur. quod nbi
iam per penitentiam dimissum fuisse gaudeta-
m. Si autem iniuste leserint. iniuste s[ed] c[on]tra
relaxare debebunt. propter orationes
nras quas utiq[ue] quanto crebores habe-
tis tanto saniores habere debetis. So-
nidie morrone dicimus deo. Dimitte nbi
debita nra. sic in nos dimittam debitorum
nus. Quia si debitoribus nus. i. eis qui in nos

103

peccant uero dimittantur. cui dicimus deo dimittere
nisi sic nos dimittantur: quia nostra oratione mens
panis et dominum adiuuare nos. ad misericordiam iusti-
tiae. et ipsi super nos inducimus maledictionem po-
tius quam benedictionem. Sicque fit: ut oratio que de-
bet esse ubi est salubris: fit uox nostra. et peccata nostra quae
debimus in iniuste orando angereamus. De coti-
dianiis autem busib[us]q[ue] p[ro]cessis. sicut q[ui]b[us] hec
uita inducit. cotidiana oratio fidelium satisfaci-
at. Et enim est nichil pacis nisi qui es meus: et
quiam tali paci regen[er]ati sunt ex aqua et spiritu.
Debet omnino hec oratio munera cotidianaque
peccata delectare illa quibus uita fidelium etiam se-
elebrates gesta. sed perindeo in melius mutantati
discedit. Si quis ad modum iudicet dicitur. di-
mittere ubi debita nostra quoniam non desuit quod dimis-
tantur. ita iudicet sic mos dimittendi debitor
venerabilis. et si fiat quod dicitur. quia et ipsi helcimo

summa est ieiunia poterit boni ignorare. multa
quidem sunt genera beneficiorum. que cum faciunt
ad munera. non dimittantur nisi peccata nostra. si ea
nichil est in causa. quoniam cum ex corde dimittimus. quod
in nos quisque peccavit. omnis enim magnus est enga-
cium esse benevolium. sicut etiam bene faciunt qui est in nobis
manifestat. illud multo grandi? magnificatio.
Summa beatitudinis est. non tamen quod immicari diligas
rei qui est nunc malum semper bonum uelis. facias
quod immicari audiens dicentes eum. Diligite
immicatos vestros. uisitacite his qui oderunt nos.
toritate per nos qui uos presecuerunt. sed quoniam per factorem
suum et similius dico. quoniam quod se debet omnibus fidelibus
extendere. illuminauim auctum adhuc affectum.
rando eum secundum agendo. uictando quod perdu-
ce. tu quod habes tam magnum bonum rante uictori
sum non es. quoniam nos creamus exaudiri cum uocem
ne dicatur. dimittit ubi deuicta nostra sic nos dicit

dimittim debitorib' nřis; pauldubio ſumisio.
nřis hui ūka implēt'. ſi hoc q̄ ita nādū pfectit:
n̄ etiā diligat inimicū. tuū q̄n̄ rogatur abh.
vie q̄ peccātū i en̄ n̄ dimittat ei dimittat ex
corde: qui etiam ſ̄ roganti utaq; mult eū o.
rat idicet. ſic tuos dimittim debitorib' nřis
rogantib'. Jam ū inq̄m peccātū hoſem rog.
at. ſi pccō ūno mouet n̄ roget. n̄ ē aideo aepu.
tiāns inimicū. n̄ ei diligē ſit diſſicale ſic. ut
diſſicale erat q̄n̄ inimicitas excedat. Et ſeſſat
n̄ roganti i pccā ūnī penitentia ex corde dimittit:
ullom̄ exſtunt adiō ūna pccā dimittit q̄n̄
metit n̄ potest uitatis que ait. Si amiseris
hōibus pccā rogo dimittit ub pccā ūr' celeſtis
delictū ūra. Si aut ū dimiseris hominib'. n̄
pccā ūr' celeſtis dimittit ub pccā ūra. O elior
ē aut q̄ q̄muis ūra ſepe temptat. tñ impetrare
festinat n̄ ſ dimittat cui ſe fecisse agnoscit

in iustia. qm̄ qui tardius irascit. et adue
mam petandā tardius inclinat. Non
nullos ira citius accendit. facilis deficit. n̄
nullos si tardie cōmonet s; dūcere tenet. alii
autē qdē nequii. iracundie flamas
accipiunt. et tardius deponunt. Non illi u
hastā tande suscipiunt. ita cōmittunt. Iaqb̄
mirari. iū. iū. s; liquido lector agnoscit.
q̄a tādtrauq̄ illatice bonū ultimū plusq̄ p̄iu
appinquat. tūnalo sedint̄ cuius supit. Cūca
ḡ sit iracundie culpi penitentia. p̄ qm̄ dū mā
suetudo cōmittit. similitudo singulie magi
ni cōficiat. Per irā q̄ sapientia p̄dit. ne qd̄ q̄
ne agendū sit ordine oīo uesciat. Per irā
iustitia relinquit. sic sc̄ptum ē. Ira enim iūt̄
iusticiā dū exprimitur. Per nū ḡm̄ int̄ socialis
amittit. sic sc̄pti ē. Holi eē assiduus ē h̄ic
iracundo. ne discas semitas ei' r̄sumas

scandalū aīe tue. Nam quis se exhi-
 mana rōne ī temp̄ necesse ē ī vesti-
 alit̄ solus unat. Aliq̄do aut̄ na man̄
 ī erexit s; in male dicōns iacula ligūn
 ūt̄. Non nūq̄m si dū accensus aīus ad-
 sueta locutione restigie. ī paccessu in
 temp̄ penit̄ app̄imi dilectione se pitur
 Et adores stimuli aduentē nemunt. ca.
 usq; que grauī exasp̄it̄ om̄it̄. acq̄i-
 urati oculū festuca intrab̄ ūt̄. dū ita in
 odū punit̄. Ne cū se ip̄imis despī-
 ci. dedignam̄ mūrias tolerare n̄bi. Si q.
 uagat iungū fortasse cū p̄ximio. erubet.
 cuius p̄ores satissimē. Sor quippe carnale
 dū hūl̄ m̄te gl̄iam quent. Humilitatem
 respuit. Et plerūq; ip̄e hō qui nascit̄. dis-
 cordant̄ s; reuocant̄ appetit̄. si ne adsa-
 cissagēndū p̄or erubescit. Peiuscē facta

capitulo iii. Ecce in te nos idem discordia
persecando fecimus. et tu ad nos deus tuos lega-
tos precepis misit. ut nos ipsi quod percepimus. adjuce
disrogari uenimus. Embescat ergo humana sup-
via. Confundatur quisque si non satisficiat per p-
rimo. quoniam per culpam nostram uice reconciliari
debet noster. ut ipse qui offensus est legatis interueni-
entibus obsecrat deus. Quia uero non multo
petere ueniam. aut non exanimo petat etiam sine
caelestis intercessione. etiam si non recipiat.
Si dominus tantum cure reconciliationis huma-
ne habet. non patiat inuidiam sua relinquit. et non
altare imperfecti remanebit. atque in te ipsi uimini
sua sua dona tu eas et resoluas inuidiam.
distingas inuidiam cui sit tuo. nos si ipsi
embescamur. sed dies multos putissim inuidiam
alit. etrahimur siue fuisse longum discordiam. Non
cui inuides tamen timabitie memores paucit

dē: si teos qui inuscentes aut offensos fra-
 tres negligunt: & contēpunt. qm̄.
 quip̄ hū qui p̄missi suadent in in- main:
 necessario dolere iurascant. Et si fecerunt:
 n̄ doloris aliquid: iuracundie gerunt. Ob.
 hoc ḡ hunc q̄ ab iuracundia liberē: adducit
 ad illū qui cū dolore ē. liber n̄ ē: ostendere
 quia ē m̄is hū s̄ uox penes hunc magis ē
 qui i p̄cā causas dedit. & n̄ sic qm̄dē cūdla .
 n̄. Persistui' cū etiā p̄tibus nullis cōnsta-
 re fīs i qm̄dē malū fecim̄. de fac̄tione ue-
 gligim̄. & obliuionē trām̄ culpā. atq; int̄.
 p̄ longū p̄trahi patim̄: ignorantes q̄d tanto
 iangor n̄b̄ent pena: qm̄dē i discordia & cū
 amicitia p̄uan̄. nich̄ facile credit̄. nich̄t̄.
 cihle recipit̄: qd̄ discordiū possit op̄m̄. Sūi
 inimicite sc̄niel occupauit̄: om̄ia q̄ suuic
 q̄diciunt̄. que audiunt̄. ita accipiunt̄. uti

intelliguntur. si ad maiores et longiores pfectas
minicetas. siq[ue] autem mali-
hoc solu[m] edit[us] et confirmat[us]. In b[ea]tis g[loria] d[omi]ni regum domini auctoritate: ipsius reuocat[ur]
autem h[ab]et. ut ex hoc discam. q[uod]a sinec ille int[er]te-
p[re]te q[uod] adiuuissimū d[omi]ni uideam accedat: reuoca-
tionē dissimulari ac diffiniri patet deus.
quoniam agit curari si malis temporib[us] uib[us]
et siferte accidat nasci. mandat[ur] u[er]o sub die
u[er]acūdā nūc. ultimū minicetas finiamur
In hoc enim colliguntur p[re]cepto illo qui ait. Sol
nō occidat sup[er]uacūdā u[er]um. Hoc e[st] contentum
nō hoc contenti sunt si uacūdā nō solis
timiū p[ro]ducantur. sed et insidias uiuere uis-
timis si u[er]o rebus si u[er]o uib[us] supplantare cu-
pientes p[ro]ximos. mordentes uiuere et
medentes: q[uod] utiq[ue] apta insania ē. Quod enim
alme faciunt insanis et de monie replet[us]

in membra sua morsibus laniantur. tri-
 tra gestus in mortis qui discordia hic cum
 fratre suo qui non dum placat sacrificij. non perficere
 ualeat omnibus locis. Promde ubi audiens
 diuinorum precium. Salomon. Requiescio.
 mollis frangitur. sermo dicitur exercitatus su-
 orum. Item. Dulce ubi amicos mitigat.
 amicos multiplicat. Et paucos qui huius
 estis. inservit in spiritu lenitatis. Cineat ergo
 sci uiri aduersus ubi. Quae si emissa fuunt
 ex ore uiro non pigrat ex ipso ore pferre in-
 edicabilita. unde facta sunt iuuenia. Alii
 multo quod sumo per canere debent. ineditis
 ubi aliqui contulerint. Et si in hoc aliqui
 vocati ex fragilitate. importet uitium ad
 solastationem festinare. et conseruare sermonem
 dum pferre dulcem. atque placabilem. ut
 iuuenus connotioris sancte medicina hu-

missus confessionis. Et sic per diximus me,
hunc etiam emere ut alii : quoniam propter ea emere dare
convenit. Ideo seruus dei semper debet posse
custodiari ori suo. non delinquentem linguam
tamen manu mea dum consistit peccator aduersus
eum. unde licet aliquis calumpniosus immuri-
osus. sic est in te signum mundi. qui necessitas
mittit famulos diuum. Ergo si est intellectus.
respondere primo tio. sicut si manus tua
super os tuum. ne capians ubero undisciplina-
re et confundare. Undo autem necessitas
discipline immoribus coereendis dicere nos
dura vita compellit. si etiam ipi modu-
nos excessisse sentitis. non a nobis exigitur
autem subditas ueniam potius uuletis ne
apud eos quos oportet esse subiectos diu-
nimini seruare humilitatem. regendi faci-
gat auctoritas. Plurimiq; hoc magnis

doctorib' contingit. n̄q; alta caritate ser-
 uent. modū correctionis exagerent ilm.
 qua aliquo qđ n̄ debet dicat. quia mētē
 dilectio q̄ntū inimicū debet inflāiat.
 Vbi p̄uorſe dñs p̄cipit dicens. Si quis
 aluerit cū amico ſuo ſimpliāt inſiluam
 ad ligna cedenda. lignuī ſcaris fugit manū.
 feruīq; Iapsū ē de manub' amicū ei⁹ p̄ci-
 ſent occidit. Hadūnā ſuſpiciat ut bñ ſu-
 giet. n̄met ne forte p̄mī e⁹ cū effusus
 ē ſangs. doloriſtūmlo pſeq̄tur. Iapp̄ben-
 dat eū p̄cutiat aīam eius. ad lignā qui p̄te-
 cū amico un⁹ quotiens cū q̄libz p̄mo adi-
 tuenda delicti m̄i conūtuī. Et ſimpliāt
 ligna ſuccidui⁹ cū delinq̄tuī utia pia in-
 tentione reſecam⁹. Et ſeams manū fugie-
 at ſeſe increpatio plusq; necesse ē in alibi
 trahit. feruīq; de manub' pſilic. cū

de correctione seruo dicitur exodit. Et
annui partiens occidit. quia auditorē
suum placata in contumelia aspū dilectō
nre int̄ficeret. Correpta namq; mens ad-
odii pruit. si hinc īmodāta incūtio.
plusq; debuit adducere. sed si is q; incaute-
lingua parat. p̄ximū extinguit adē
necessē ē n̄iles fugere. ī iuncta eaz de-
fensus uniat. Quia si ad penitentie la-
mita conūsus in iunctate sacūti. sub
fē. fide et caritate abscondit. reuī p̄petra-
ti homicidiū n̄ tenet. Cūq; extincti p̄c-
m̄ et cū iumentū n̄occidit. q; a cū dūcte
uidex uenit qui se se ub p̄natē nre con-
sortiū conuixit. ab eo p̄culdubio n̄dile-
tā de culpe reatu n̄ exētit q; in sub eius
uenia. f̄s. fides. caritas abscondit. s̄o
subditur. **S;** tam̄ p̄cenda ē uenia

abominii duō. qui nouit etiā eos
quos plus iusto forte corripitis. q̄
tabū nolētū diligatis. aliqui excedit
modus zelo malicie. aliqui do zelous.
titie. Pierūq; ex studio p̄diligunt la-
etionē. plenūq; p excessū sermonis.
Dñs u n̄ tam attendit sermonē. qm̄
intentionē. Sicut ḡ culpi dimittit q̄
malicie studio ueqqm̄ p petuit. Non
anc̄ carnalis. t̄ spūlis int̄nos de-
bet eē dilectio. Sunt inimici qui di-
ligunt p̄ximos. s; p affectū cognatio-
nis tecum. Q̄ bus tam in hac dilectio-
ne sac̄ eloqua n̄ d̄dicunt. s; aliud est
qd sponte imp̄dit̄ nat̄e. aliud qd ip̄cep-
tis diuīcis ex auctoritate delectur obedi-
tie. hi inimici p̄ximi diligunt tū
illa sublima dilectionis p̄ma nōn

assecunt. q̄a amore suū nō sp̄alit̄ s; car
naliē impendunt. Om̄ potētis dī nos ēē
discip̄los: sola custodia caritatis p̄luit vñ
īp̄e ait. In h̄c ḡostet om̄s q̄i m̄ estis discipli.
si dilectionē habuītis adiūcē. Que dilectio
si cor tuū uācīt̄ replete duob̄ modis ostēdi-
solet. scilicet si amicos id. tūmicos diligim̄ p̄i-
dī. Sege īdilectōe im̄agine em̄a īm̄oī āmūs
fallit. seq; ulū diligere talso arbitrat̄ s;
tūc īm̄uci dilectio uācīt̄ custodit̄. cū nee
de p̄fectu addicim̄. fide iunia illi letauī.
Adiobus quippe p̄ceptas incip̄ caritas. s;
se adiūcīm̄a extendit. hui nāq; legis iun-
iū. dilectio dī ē ac p̄imi. s; dī dilectio p̄
ta distinguīt̄. q̄a extoto corde itota for-
titudine itota anima diliḡ condit̄ in-
betur. Qua re notandum ē qđ dīm̄ ser-
mo cūm diliḡ p̄cip̄. nō solū nāvit

110

et quo. sed etiam insinuat ex quatuor cibis
unigite. extorta fornicidine. ut indebet
quod pfecte deo placere desiderat. sibi de se nichil
velimque. Proximi autem dilectio: ad duo per
cepta diriuat cumque quidam iusti dicuntur.
Quod alii loquitur odit fieri. vide ne tra alii fa-
cias. Et presumet ipsam uitatis dicit. Quae n-
uitas ut faciat ubi homines: mos faciat
illis. Quibus duobus sollicitum quisq; testame-
nta mandatis primi malicia conspescit.
Paludibus iniquitas progressat. unde quod non unius
pati malum quisq; non faciens: cesseat anocer-
di ope. Et rursum bonum quod fieri s' appetat. i-
pendes erga unitatem patrum exercitat ex
iniquitate. sed hec numini duo dissolli-
cta intentione cogitantur. cor adiunctoria
intimum universalia tenduntur. ne usq; ad inse-
renda que non debet desideriis inquieti me:

feruuntur. ut erga exibenda que non debet o-
cio resoluta torpescat. Nam cum fauet alio
facere quod nequaquam uult ab alio ipse tolera-
re. solliciti se intentione censuram
superbia eleuet. usque ad respectum primi
arum deiciens exaltatur. ne ambitus co-
gitatione ianet. cuicunque hanc appetenda
aliena dilatar angustet. ne cor luxuria
poluit. et subiectum desiderii pessima corr-
umpit. nonna exasperat. usque ad preferen-
dam contumeliam inflammeret. ne iudia
merdeat. et alienis felicitatibus emula sua
se facie consumat. ne immoderate lingua
loquacitas periret. eamque usque ad lasci-
viam obsecracionis extendat. ne odium
errectet. et os usque adiacentium maledicimus
mitteret. Vnde cum cogitat ut ea alio fa-
ciat que ipse sibi fieri ab alio expectat. pe-